
Zápis z online konference pracovní komise KMK dne 6.11.2020 od 10:00 

 
Online konference proběhla přes internetové spojení v aplikaci MS Teams a zúčastnili se jí: ing. 

Hana Civišová, PhD., ing. Blahoslav Políček, mgr. Kateřina Hanušová, Pavel Studnička, ing. Lenka 

Gotthardová, Petr Půlpán 

 

1. Příprava kalendáře kvalifikací KMK skoky 2021. Do výběrového řízení se přihlásilo 

celkem 9 zájemců, pouze zájemce JK K+K Svržno byl zamítnut pro polohu na okraji ČR 

(navýšení nákladů na financování dojíždějících účastníků) a menší rozměry kolbiště i 

opracoviště ve srovnání s ostatními. S ostatními pořadateli byly dohodnuty termíny tak, aby 

nedocházelo k termínovým střetům s jinými závody a byl vytvořen předběžný kalendář – viz 

příloha 1. Po schválení kalendáře prezidiem ASCHK budou pořadatelé obesláni a vyzvání 

k zadání termínů do JIS. 

2. Kvalifikace KMK drezura 2021. Pro kvalifikace v drezuře bylo nutné vybrat 2 pořadatele 

z celkem 7 přihlášených. Byly osloveni všichni jezdci – účastníci finále s tím, aby jednotlivé 

zájemce obodovali podle toho, kde by se kvalifikace měly podle jejich názoru konat (čím 

nižší známka, tím lépe). Výsledky viz tabulka v příloze 2. Pracovní komise KMK se 

následně řídila názorem jezdců a kvalifikace byly přiděleny do ZH Písek a do TJ Equus 

Kinsky na Hradišťku. Termíny kvalifikací byly předběžně stanoveny na 22.7. (Písek) a 21.8. 

(Hradišťko).  

3. Finále KMK drezura 2021. Stejným způsobem proběhl i výběr pořadatele finále KMK 

v drezuře. Jezdci nejlépe obodovali pořadatele TJ Equus Kinsky. Pracovní komise rovněž 

hlasovala pro tohoto pořadatele (5 hlasů PRO, 1 se zdržel). Termín finále bude oproti 

minulému zápisu o týden posunut na 17.-19. září, vzhledem k termínové kolizi s ME 

v drezuře 2021, a také s přihlédnutím k termínové shodě s plánovaným finále KMK 

všestrannost (viz níže). Součástí finále KMK v drezuře bude opět přehlídka 3letých koní pod 

sedlem ve všech chodech v tzv. soutěži „Materialprüfung“.  

4. Finále KMK všestrannost 2021. Pavel Studnička informoval o komunikaci s pořadatelem 

JK Borová (oblast C – jihočeská), který je ochoten uspořádat finále KMK v kombinaci se 

svými již schválenými mezinárodními závody ve všestrannosti o druhém zářijovém víkendu. 

Pracovní komise KMK jednomyslně schválila uspořádání finále KMK v JK Borová 

v termínu 10.-12. září. Součástí finále bude přehlídka výkonných koní, která proběhne při 

předvedení koní při veterinární kontrole.  

5. Finále KMK skoky 2021. O pořadateli finále KMK skoky se hlasovalo mezi dvěma 

přihlášenými subjekty – ZH Písek a La Boheme Zduchovice. 4:2 hlasům zvítězil jako 

pořadatel ZH Písek. Termín finále zůstává 3.-5.září. Pokud by termínová shoda s ME skoky 

hrozila vyvolat problémy, bude se operativně jednat o změně. Součástí finále budou 

celostátní přehlídky 3letých klisen a hříbat plemene ČT.  

6. Úprava pravidel všestrannost. Pavel Studnička informoval o snaze komise všestrannosti 

upravit pravidla stylových soutěží pro rok 2021, aby bylo možné pořádat stylové soutěže 

v rámci otevřených. Jakmile bude vše schváleno v ČJF, připraví formulace nových pravidel 

k zahrnutí do Zásad KMK 2021.  

7. Přidělování finále KMK Čechy – Morava. Pracovní komise KMK bere na vědomí hlasy 

z moravské části území o přidělování finále KMK na Moravu. V letošním roce se ani žádný 

pořadatel se zájmem o finále nepřihlásil a také vzhledem k zastoupení koní dojíždějícím 

z Čech a Moravy není pro ASCHK finančně moc výhodné přesouvat finále na Moravu. 

Vzhledem k poměru koní 4 : 1 pro Čechy a Moravu lze zvažovat pořádání finále skoky na 

Moravě jednou za 4 roky (poměr koní viz tabulka 3), u drezury to zcela postrádá smysl, 

protože absolutní většina účastníků je z Čech. 

Zapsala 

         mgr. Kateřina Hanušová 

         dne 8.11.2020 



Příloha 1 

Návrh kvalifikací a finále KMK skoky 

 

19.5.2021 Hořovice 

10.6.2021 Hradišťko 

15.6.2021 Opava 

7.7.2021 Ptýrov 

27.7.2021 Zduchovice 

3.8.2021 Litomyšl 

12.8. 2021  Písek 

18.8. 2021  Nové Zámky u Litovle 

 

 

finále 3.- 5. září 2021  Písek 

 
 



Příloha 2

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Je
zd

ec

Celke
m

Kvalifikace drezura

Svržno 7 5 6 5 7 5 5 7 6 6 7 6 7 7 7 5 6 5 5 6 7 7 7 7 6 7 7 168

Nebanice 3 4 5 4 1 4 4 5 5 4 6 4 5 6 3 4 3 4 1 5 2 6 4 5 4 4 5 110

Heroutice 4 7 7 6 5 7 6 6 4 5 3 3 6 5 6 6 5 6 2 3 3 4 5 6 5 6 3 134

Hradišťko 2 3 2 3 4 3 1 2 3 1 1 2 1 1 1 3 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 2 49

Zduchovice 5 2 4 1 3 2 3 4 1 3 2 1 3 2 4 2 2 3 6 2 4 2 1 4 2 5 1 74

Písek 1 1 1 2 2 1 2 3 2 2 3 5 2 4 2 1 4 2 4 4 5 3 2 2 3 3 6 72

Nové Zámky 6 6 3 7 6 6 7 1 7 7 4 7 4 3 5 7 7 7 7 7 6 5 6 3 7 2 4 147

Finále drezura

Hradištko 1 2 1 2 3 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 36

Zduchovice 2 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 48

Nebanice 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 78

Svržno 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 108

prázdné sloupce: Argumenty jednotlivých jezdců:

daný jezdec nebral telefon Svržno + 75% účastníků tam nikdy nebylo - Velká vzdálenost, malé opracoviště, povrch

Nebanice + pro některé dostupné, ubytování - Povrch, ustájení

Požadavek na kvalifikaci: Ptýrov 2x Heroutice + ubytování, povrch kolbiště - Opracoviště v hale a malé, výběh vedle

obdélníku, ceny

Požadavek na finále: Písek 5x Hradišťko + povrchy, haly v případě deště, dobré boxy - Občerstvení, ubytování

Zduchovice + povrch, ustájení, občerstvení, ubytování - Velmi koukavé pro mladé koně

Písek + krásný areál, povrch, důstojné prostředí - Občerstvení

Nové Zámky+ dobrý povrch, organizace - Nedostupnost

Poznámka - zlepšit catering na Hradištku


